



## Budgettale – Socialdemokratiet

Morten Dahlberg

Kære byrådsmedlemmer, tilhørere og jer bag skærmen.  
Den endelige vedtagelse af budget 2025-28.

Jeg vil tillade mig på socialdemokratiets vegne at rose samarbejdet omkring dette budget, alle partier i byrådet står bag budgettet, det er godt arbejde.

Det er lykket at hæve os op over tidligere tiders sparerunder og kan nu se ind i at der kan tilføres midler til vores hårdt trængte velfærdsområder.

Vi bevarer et skarpt fokus på vores børn i alle alder, og det forventer vi kan mærkes hos alle vores utrolige dygtige lære, pædagoger, og medarbejder som står i den direkte kontakt med vores børn.

Det samme skarpe lys har vi på vores ældre, og plejekrævende borger, og alle de mange varme hænder som der er i vores kommunale pleje. Vi løfter vores plejecenter med en harmonisering mellem de private aktører og vores kommunale.

For os er kulturen i Gribskov den lim som binder os sammen uanset hvilket samfundslag man befinder sig i, derfor var det også meget vigtigt for os at vi kunne afsætte midler til flere af vores kulturinstitutioner, samt at der var bred enighed om at den folkelige idræt/bevægelse også skulle løftes, herigennem et projekt løftet af nogle meget engageret forældre i Gilleleje, det er ildsjæle der løfter og vi i byrådet støtte op.

Vi skal have et skarpt fokus på alle vores frivillige kræfter i Gribskov kommune, uden frivillige ville Gribskov blive en frygtelig kedeligt.

Men det går ikke uden at vi også har øje for vores erhvervsliv som også gennem dette budget for en ekstra hjælpende hånd, som vi med alt tydelighed kan se, skal til i forhold til de undersøgelser som Dansk Industri årligt kommer med, her skraber vi desværre bunden. Ved fælles hjælp kunne vi måske vende den udvikling

Men for at det kan ske bliver vi også nødt til at sikre vores infrastruktur, og har vi også løfte ambitioner meget med yderligere middel er til vores såkaldte vejkapital og vores cykelstier, altså vedligehold og udbygning.

Samt et løft til at vi trafiksikker nogle af vores vejstrækninger som borgerne længe har eftersøgt.



Med dette budget får vi nu sat gang i den grønne omstilling i Gribskov 76 hektar solcellepark som kan forsyne 21000 husstande med grøn strøm.

Gribskov Kommune dækker 28000 hektar jord, hvis vi skal nærme os at være selvforsynende med grøn energi, skal vi dække 213 hektar med solceller, bare lige for at sætte behovet i perspektiv.

Så det glæder os i socialdemokratiet at det lykkes at få samtlige partier til at indgår denne budgetaftale, som vi ser det, skinner solen i fuld styrke på denne aftale, det kan jo ikke undgås at der også er nogle skyer, men sådan er det at indgå i en aftale.

For socialdemokratiet har vi ramt vores 3 store værdier.

Vores børn

Vores Ældre

Den grønne omstilling

Herfra skal lyde en kæmpe tak til alle ansatte i Gribskov varme som kolde hænder.

En særlig tak til jer som har knoklet med dette budget, borgmester Bent Hansen og alle byråds kollegaerne selv om der er utroligt meget som skiller os, så har vi dog stået samme om denne aftale.